
17. Offener BRSNW Kurzbahn-Cup 2023 Protokoll (Abs. 2)
für Menschen mit und ohne Behinderung im Schwimmen
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 Wettkampf 6: 50 m Schmetterling männlich alle Start klassen, Jg. 2015 u.ä.
Deutscher Rekord der Startklasse (S1): 59:59,98 Vakant 18.11.2017
Deutscher Rekord der Startklasse (S2): 59:59,98 Vakant 18.11.2017
Deutscher Rekord der Startklasse (S3): 0:56,17 Josia Topf SV Erlangen Remscheid 17.11.2018
Deutscher Rekord der Startklasse (S4): 0:54,06 Christian Fritsche BSV Salzwedel Chemnitz 23.11.2003
Deutscher Rekord der Startklasse (S5): 0:54,95 Jannis Katirtzis SG Bayer Remscheid 18.11.2017
Deutscher Rekord der Startklasse (S6): 0:36,28 Andreas Frank SSV Hoyerswerda Chemnitz 03.11.2002
Deutscher Rekord der Startklasse (S7): 0:32,13 Tobias Pollap SG Bayer Düsseldorf 19.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S8): 0:31,40 Nico Clemens BFV Ascota Chemnitz Remscheid 18.11.2017
Deutscher Rekord der Startklasse (S9): 0:27,53 Malte Braunschweig Berliner Schwimmteam Remscheid 13.11.2021

Deutscher Rekord der Startklasse (S10): 0:27,27 Lucas Ludwig PSC Berlin Wuppertal 20.11.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S11): 0:32,83 Johannes Weinberg TV 1860 Immenstadt Immenstadt 12.10.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S12): 0:26,74 Daniel Simon VSG Darmstadt Stavanger 09.11.2014
Deutscher Rekord der Startklasse (S13): 0:26,42 Taliso Engel SG Bayer Ingolstadt 16.10.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S14): 0:29,31 Lucas Karle SC Potsdam Remscheid 18.11.2017
Deutscher Rekord der Startklasse (AB): 0:27,75 Alexander Ewert SSV Raunheim Goslar 17.11.2013

Europarekord der Startklasse (S2): 1:20,40 Ales Secnik SLO Rijeka 05.11.2011
Europarekord der Startklasse (S3): 0:56,17 Josia Tim Alexander Topf GER Remscheid 17.11.2018
Europarekord der Startklasse (S4): 0:43,13 Darko Duric SLO Hoofddorp 21.12.2017
Europarekord der Startklasse (S5): 0:37,35 Andrew Mullen GBR Manchester 10.12.2017
Europarekord der Startklasse (S6): 0:31,38 Sascha Kindred GBR Rio de Janeiro 04.12.2009
Europarekord der Startklasse (S7): 0:31,94 Ruslan Sadvakasov RUS Rio de Janeiro 05.12.2009
Europarekord der Startklasse (S8): 0:29,32 Alberto Amodeo ITA Riccione 27.11.2021
Europarekord der Startklasse (S9): 0:27,08 Simone Barlaam ITA Portici (NA) 30.11.2019

Europarekord der Startklasse (S10): 0:24,78 Stefano Raimondi ITA Riccione 27.11.2021
Europarekord der Startklasse (S11): 0:28,71 Rogier Dorsman NED The Hague 17.12.2022
Europarekord der Startklasse (S12): 0:26,74 Daniel Simon GER Remscheid 19.11.2016
Europarekord der Startklasse (S13): 0:26,89 Daniel Simon GER Wuppertal 15.11.2009

Weltrekord der Startklasse (S2): 1:20,40 Ales Secnik SLO Rijeka 05.11.2011
Weltrekord der Startklasse (S3): 0:56,17 Josia Tim Alexander Topf GER Remscheid 17.11.2018
Weltrekord der Startklasse (S4): 0:43,13 Darko Duric SLO Hoofddorp 21.12.2017
Weltrekord der Startklasse (S5): 0:34,02 Daniel de Faria Dias BRA Rio de Janeiro 30.11.2009
Weltrekord der Startklasse (S6): 0:31,38 Sascha Kindred GBR Rio de Janeiro 04.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S7): 0:31,70 Matthew Levy AUS Rio de Janeiro 05.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S8): 0:27,49 Peter Leek AUS Sydney 15.07.2010
Weltrekord der Startklasse (S9): 0:26,61 Matthew Cowdrey AUS Sydney 15.07.2010

Weltrekord der Startklasse (S10): 0:24,78 Stefano Raimondi ITA Riccione 27.11.2021
Weltrekord der Startklasse (S11): 0:28,71 Rogier Dorsman NED The Hague 17.12.2022
Weltrekord der Startklasse (S12): 0:25,05 Stephen Clegg GBR Stavanger 29.10.2022
Weltrekord der Startklasse (S13): 0:24,60 Timothy Antalfy AUS Adelaide 06.11.2014

Deutscher Rekord: 0:21,80 Steffen Deibler Hamburger SC  r.V. von 1879 Berlin 14.11.2009

 Jugend D
   1. Tim Leon Köser  13 - SC Hardtberg 1968  0:45,56 116
   2. Mika Nauck  13 - SC Hardtberg 1968  0:46,94 106
   3. Yanis Abourakha  12 - SG Remscheid e.V.  0:49,13 93
   4. Yurii Zolotukhin  13 - TSV Solingen  0:49,76 89

 Jugend C
   1. Kristijan Grubac  10 - SG Remscheid e.V.  0:38,76 189
   2. Philipp Nalbach  11 - Leichlinger SV  0:39,53 178

 Nicht angetreten:
Carl Cleff  10 - ESV Wuppertal Ost

 Jugend B
   1. Karim Allaham  09 - SG Remscheid e.V.  0:30,10 405
   2. Leon-Alexander Otremba  08 - SG Remscheid e.V.  0:32,00 337
   3. Daniel Rempel  09 - BSG Espelkamp  0:47,39 103

 Jugend A
   1. Daniel Vetter  07 - Leichlinger SV  0:36,50 227
   2. Benett Christoph Radig  07 - SG Remscheid e.V.  0:38,61 191
   3. Nick Röttger  06 S10 SG Bayer (SV Bayer Uerdingen 08)  0:47,10 138

 Offene Wertung
   1. Stefano Razeto  86 - ST Erzgebirge  0:23,92 807
   2. Pascal Rentsch  03 S14 VSB 1980 Magdeburg  0:29,68 533
   3. Adam Karas  01 S9 Schwimmfreunde Unna  0:32,30 507
   4. Karim Allaham  09 - SG Remscheid e.V.  0:30,10 405
   5. Paul Ferres  04 - TSV Solingen  0:30,81 377
   6. Leon-Alexander Otremba  08 - SG Remscheid e.V.  0:32,00 337
   7. Carl-Frederick Droste  05 S8 Düsseldorfer SC 1898  0:40,49 285
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 Wettkampf 6: 50 m Schmetterling männlich alle Start klassen, Jg. 2015 u.ä.
 Offene Wertung

   8. Daniel Vetter  07 - Leichlinger SV  0:36,50 227
   9. Dorian Burkardt  97 S14 SV Arnbruck  0:39,53 225
  10. Benett Christoph Radig  07 - SG Remscheid e.V.  0:38,61 191
  11. Kristijan Grubac  10 - SG Remscheid e.V.  0:38,76 189
  12. Philipp Nalbach  11 - Leichlinger SV  0:39,53 178
  13. Nick Röttger  06 S10 SG Bayer (SV Bayer Uerdingen 08)  0:47,10 138
  14. Tim Leon Köser  13 - SC Hardtberg 1968  0:45,56 116
  15. Mika Nauck  13 - SC Hardtberg 1968  0:46,94 106
  16. Daniel Rempel  09 - BSG Espelkamp  0:47,39 103
  17. Yanis Abourakha  12 - SG Remscheid e.V.  0:49,13 93
  18. Yurii Zolotukhin  13 - TSV Solingen  0:49,76 89

 Jahrgang 1984-2005
Stefano Razeto  86 - ST Erzgebirge  0:23,92 807
Pascal Rentsch  03 S14 VSB 1980 Magdeburg  0:29,68 533
Adam Karas  01 S9 Schwimmfreunde Unna  0:32,30 507
Paul Ferres  04 - TSV Solingen  0:30,81 377
Carl-Frederick Droste  05 S8 Düsseldorfer SC 1898  0:40,49 285
Dorian Burkardt  97 S14 SV Arnbruck  0:39,53 225


